
Klumme ”nr. 14” af Trine Gadeberg

Hvor svært kan det være at ramme den lille hvide

bold på golfbanen? Det ser jo legende let ud. Jeg vil

gerne indrømme, at jeg i den grad er et konkurrence

menneske og tror altid, at jeg sagtens kan dyrke nye

sportsgrene på eliteplan fra dag et. Så derfor kunne

jeg umiddelbart ikke se, at der skulle være nogen

ben i at spille golf. Men jeg blev klogere!

I mine barndomsdage dyrkede jeg meget sport og

har været landsmester i bordtennis som 14 årig. Nu

gider ikke at skrive, at det var fordi der var influenza

epidemi og jeg derfor ikke havde så mange

modstandere. Men flot var det nu alligevel og

medaljen ligger i skuffen og bliver pudset jævnligt.

En bordtennis bold og en golfbold har nogenlunde

den samme størrelse. Men golfbolden rammer

hårdere hvis man ikke lige når at dukke sig. Men ellers

er der ikke så meget de to sportsgrene har

tilfælles. Bordtennis kræver, at man flytter

benene konstant og at man forvirrer modstanderen.

I golf er det kun dig selv du kan forvirre og

en afslappet hjerneaktivitet er nødvendig.

Fortsættes →



Da jeg startede med at spille golf sidste år, kom jeg

til træning med en vis form for sportsoverlegenhed.

Jeg nød når træneren roste mig, og når jeg skulede

på de andre elever, kunne jeg også konstatere, at

jeg var ganske lærenem.

Den attitude og indstilling varede dog kun 3

træningslektioner, så stoppede den fest. Jeg indså

at jeg for første gang i mit liv var nødsaget til at

pakke den hurtige, effektive og voldsomt

konkurrence lystne Trine Gadeberg ned i en

kommodeskuffe, låse den og sluge nøglen. Den gik

ikke her. Jeg skulle konkurrere med mig selv. Og jo

mere jeg søgte andres anerkendelse, jo dårlige blev

mit golfspil. Her var der ikke noget med hvor hårdt

og langt jeg kunne slå og lige pludselig følte jeg mig

som en kanin der var ved at løbe tør for duracell

batteri.

Og nu året efter, er jeg stadig ved at finde ind til

golfens hemmelighed. Jeg er dog kommet så langt,

at jeg nyder udsigten over Haderslev enge. Jeg

nyder at komme i klubben og jeg nyder i den grad

de mennesker jeg får lov at spille med. Men jeg har

stadig svært ved at forstå, at jeg ikke kan forcere

noget. Og at jeg skal holde snotten i måtten som

min kære far siger. At der bare er nogle gange hvor

man spiller som en drøm og man rammer bolden

rigtig og andre gange topper man bolden og den

ryger i søen, og det er ikke hver gang, det er hver

eneste gang.

Fortsættes 



Men jeg bliver bedre og bedre. Måske ikke til golf,

men til at acceptere, at der bare er nogle ting her i

livet som skal have lov til at køre sit helt eget tempo.

At det simpelthen ikke er muligt at kontrollere alting.

Og at en lille hvid golfbold har magten og

indflydelsen til at gøre mig opmærksom på det. Se

det er jo i grunden fantastisk.


